
Evropa – závěrečné opakování 

 

1. Co znamenají zkratky OSN, NATO, EU? 

 
 
2. Jaké výhody má pro nás členství v Evropské unii? 

 
 
3. Se kterými zeměmi sousedí Slovensko a jak jeho přírodní poměry ovlivňují hospodářství 
a osídlení země? 

 
 
4. Jak se mění povrch Polska od severu k jihu a jaké je v zemi podnebí? 

 
 
5. Která slovenská a polská města znáte a na které řece leží? 

 
 
6. Jak vypadá povrch Německa? 

 
 
7. Které pohoří vyplňuje většinu území Rakouska a jak horský terén ovlivňuje zemědělství, 
dopravu a osídlení země? 

 
 
8. Která německá a rakouská města znáte a co o nich můžete napsat zajímavého? 

 
 
 
9. Které světadíly jsou na planetě Zemi a které oceány je oddělují? 

 
 
10. Ve které části Evropy leží naše republika a se kterými státy sousedí? 

 
 
11. Který náš soused je neutrálním státem a co to znamená? 



12. Ve kterých světových a evropských organizacích je členem naše republika? 

 
 
 
13. Proč říkáme, že Evropa má členité pobřeží? 

 
 
14. Co ovlivňuje podnebí v Evropě? 

 
 
 
15. Které evropské veletoky znáte a do kterého úmoří náleží? 

 
 
 
16. Jak nerostné bohatství ovlivňuje evropský průmysl a jak podnebí ovlivňuje zemědělství? 

 
 
17. Jaký je rozdíl mezi přírodní krajinou, kulturní krajinou a krajinou zdevastovanou? 

 
 
 
18. Proč je třeba přírodu chránit a jaký význam má zřizování národních parků a rezervací? 

 
 
19. Jaké v Evropě existují podnebné pásy a proč se od sebe liší živočichy a rostlinami? 

 
 
 
20. Které nerostné suroviny se těží v Evropě? 
 
 


